
БУ ДПО РК 

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации  

работников образования» 

 

ПРИКАЗ №_98_  

 

 

от « 09 »  сентября 2016 г.                                                                                г. Элиста 

 

О проведении Республиканского 

заочного конкурса методических разработок 

учителей математики и физики «Мой урок», 

посвященного 95-летию академика РАО,  

профессора ФГБОУ ВПО «КГУ» 

Эрдниева П.М. 

 

В целях выявления и распространения инновационного педагогического 

опыта работы учителей по применению технологии УДЕ на уроках математики и 

физики 

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Провести конкурс «Мой урок» на лучшие методические разработки 

учителей математики и физики с 12 сентября по 12 октября 2016г. 

2. Утвердить: 

• положение о республиканском заочном конкурсе методических разработок 

для учителей математики и физики «Мой урок» (приложение 1); 

• оргкомитет конкурса с правами экспертной комиссии (Приложение 2). 

• заявку на участие в конкурсе (Приложение 3). 

• квитанцию об оплате (Приложение 4) 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Тепшинову С.О., 

проректора по НМР КРИПКРО. 

 

 

 

 

            Ректор                                                                      Мунчинова Л.Д. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 



УТВЕРЖДАЮ: 

Приложение №1  

к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО» 

от« 09 » сентября  2016г. № _98___ 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

Республиканского заочного конкурса методических разработок 

учителей математики и физики «Мой урок», посвященного 95-летию  

академика РАО, профессора ФГБОУ ВПО «КГУ» Эрдниева П.М. 

 

1. Общие положения. 

 

1.1. Республиканский заочный конкурс «Мой урок» проводится Калмыцким 

республиканским институтом повышения квалификации работников образования (далее 

– Конкурс); 

1.2. В Конкурсе могут принять участие педагогические работники образовательных 

учреждений всех типов и видов, а также коллективы авторов (в составе не более двух 

человек) учителя начального, основного и среднего общего образования.  

1.3. Для организации Конкурса на республиканском уровне создается оргкомитет с 

правами экспертной комиссии. 

 

2. Цели и задачи Конкурса 

 

- повышение профессионального мастерства педагогов;  

- реализация технологии УДЕ на уроках математики и физики в контексте 

ФГОС;  

- выявление и распространение инновационного педагогического опыта; 

- активизация деятельности школьных методических служб по изучению, 

обобщению и диссеминации ценного педагогического опыта. 

 

3. Порядок проведения Конкурса 

3.1. Состав конкурсных материалов  

Для участия в Конкурсе необходимо представить:  

- заявку-анкету участника Конкурса (Приложение 3); 

- конкурсные материалы в печатном виде на бумажных и электронных 

носителях (формат файлов doc); 

- квитанцию об оплате (Приложение 4). 

3.2. Разработка урока должна быть представлена в виде технологической карты, а 

также пояснительной записки к уроку. Использование технологии УДЕ - основная 

составляющая содержания урока. На конкурс не принимаются работы, уже 

представлявшиеся ранее на республиканские конкурсы. 

3.2. В пояснительной записке к уроку указывается: 

- по какому учебному предмету представлена работа, тема урока, ее место в учебном 

курсе; программа, используемая в работе, учебник, его раздел; 

- кратко описываются этапы урока и применяемые методики; 

- описываются применяемые активные формы обучения, а также использование 

Интернета, ЭОР. 

3.3. В приложениях к уроку могут быть:  

- материалы по методическому обеспечению педагогических образовательных 

технологий;  

- методики оценки эффективности уроков;  

- презентации к уроку.                                                                     



3.4. В печатном виде объем  конкурсной работы должен составлять не более 15 

страниц с учетом титульного листа, анкеты-заявки с данными о конкурсанте 

(Приложение №1), приложений. Анкета - заявка располагается в начале работы. Все 

дополнительные материалы входят в состав приложений. В электронном виде 

материалы формируются в архив не более 5 файлов, размещаются на диске CD/CDRW, 

при наличии видеозаписей - DVD/DVDRW. Материалы на электронных носителях не 

возвращаются. 

3.5. Все материалы, представляемые на конкурс, в бумажном виде размещаются в 

пластиковом скоросшивателе, листы должны быть доступны для чтения с двух сторон 

каждого файла.  

3.6. Сроки проведения конкурса: 12 сентября 2016 года – 12 октября 2016 года. 

Объявление окончательных результатов - 12 октября 2016 года. 

3.7. Критерии оценивания конкурсного материала 

 Критерии оценки конкурсного материала Баллы 

1. владение  педагогом современными методиками и приёмами, 

технологиями 

0-5 баллов 

2. использование технологии УДЕ, ее уместность в контексте урока 0-5 баллов 

3. четкое описание педагогических методов и приемов 0-5 баллов 

4. показ результативности урока, его соответствие заявленным целям и 

задачам  

0-5 баллов 

5. создание условий для активной деятельности обучающихся 0-5 баллов 

6. умение учащихся  самостоятельно добывать знания, находить 

нужные примеры, аргументы  

0-5 баллов 

7. системная отработка педагогом универсальных учебных действий. 0-5 баллов 

 

4. Номинации конкурса 

- уроки с использованием технологии УДЕ по математике – «Мой урок. 

Математика»; 

- уроки с использованием технологии УДЕ по физике – «Мой урок. Физика». 

 

5. Подведение итогов  конкурса. 

5.1. Итоги конкурса подводятся экспертной комиссией в соответствии с 

перечисленными требованиями к конкурсным материалам с 6 по 11 октября 2016 года.  

5.2. Победители и призеры в номинациях награждаются электронными дипломами 

(1, 2, 3 степени). 

5.3. Оргкомитет содействует распространению опыта педагогов-победителей 

конкурса на региональном уровне, изданию лучших работ и размещению их в банке 

педагогической информации; анкета-заявка участника является подтверждением 

согласия на использование и публикацию конкурсных материалов оргкомитетом 

конкурса. 

 

6. Контактная информация 

6.1. Участники конкурса направляют свои работы, квитанцию об оплате 

(Приложение 4.) и анкеты (Приложение 3.) по адресу: г. Элиста, ул. Леваневского, д. 20, 

кабинет № 32, Кафедра методики преподавания ЕМД Муевой Ирине Алексеевне (тел. 8-

905-409-69-62, e-mail: les11@inbox.ru) до 5.10.2016г.  

Оплата участия в конкурсе на одного участника составляет 200 рублей. 

Электронные дипломы и сертификаты высылаются на электронную почту 

участника (отдельно на каждого участника), указанную в заявке. 
 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ: 

Приложение №2  

к приказу БУ ДПО  РК «КРИПКРО» 

от« 09 » сентября  2016г. № _98___ 
 

Состав оргкомитета  

 

1. Мунчинова Л.Д. – ректор КРИПКРО, к.п.н., Заслуженный учитель РФ, 

председатель оргкомитета конкурса. 

2. Тепшинова С.О. – проректор по НМР КРИПКРО, к.п.н. 

3. Дорджи-Гаряева И. В. – ст. преп. каф……. 

4. Муева И. А. – ст. преподаватель кафедры методики преподавания ЕМД, 

КРИПКРО.  

 

 

 
УТВЕРЖДАЮ: 

Приложение №3  

к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО» 

от« 09 » сентября  2016г. № _98___ 
 

Анкета-заявка участника 

Заочного Республиканского  конкурса «Мой урок» 

 

1. Фамилия, имя, отчество автора (полностью)________________________ 

_________________________________________________________________ 

2. Дата рождения_________________________________________________ 

3. Место работы__________________________________________________ 

4. полный адрес____________индекс_________________________________ 

5. город (поселок)_______________ улица_____________дом _____________ 

телефон________________ факс ______________________________________ 

6. Педагогический стаж работы______________________________________  

7. Преподаваемый предмет__________________________________________  

8. Профессия (специальность)_______________________________________ 

9. телефон_________________Сотовый телефон________________________  

10. Е-mail ___________________ 

11. Дата заполнения___________  

12. Подпись __________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ: 

Приложение №4  

к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО» 

от« 09 » сентября  2016г. № _98___ 
 

 

Квитанция для оплаты 

    Форма № ПД-4 

И з в е щ е н и е    УФК по Республике Калмыкия  
(БУ ДПО РК «КРИПКРО» л/сч 20056Ч19290) 

    (наименование получателя платежа) 

    0814055640/ КПП 081601001   40601810985801000001   

    (ИНН получателя платежа)                                                   (номер счета получателя платежа) 

    в Отделение –НБ Республика Калмыкия г. Элиста       

БИК  
048580001   

    (наименование банка получателя платежа) 

    Номер кор./сч. банка получателя 

платежа  
    

    КБК 00000000000000000130                                  ОКТМО 85701000 
_______ За участие в конкурсе «Мой урок» (Муева И.А.) 

                                                    (наименование платежа)                                                             

    
Ф.И.О плательщика   _________________________________________________ 

    Адрес плательщика __________________________________________________ 

    
Сумма 

платежа 200 руб. 00 коп. Сумма платы за услуги _______ руб. ____ коп. 
    

Итого ____ руб. ___ коп.                     «_____» ________________201___г. 
Кассир   С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. с суммой взимаемой платы 

за услуги банка, ознакомлен и согласен. 
      

Подпись плательщика _______________________ 

    УФК по Республике Калмыкия  
(БУ ДПО РК «КРИПКРО» л/сч 20056Ч19290) 

    (наименование получателя платежа) 

    0814055640/ КПП 081601001   40601810985801000001   

    (ИНН получателя платежа)                                                   (номер счета получателя платежа) 

    в Отделение –НБ Республика Калмыкия г. Элиста       

БИК  
048580001   

    (наименование банка получателя платежа) 

    Номер кор./сч. банка получателя 

платежа  
    

    КБК 00000000000000000130                                       ОКТМО 85701000 
_______ За участие в конкурсе «Мой урок» (Муева И.А.) 

    (наименование платежа)                                                              

    
Ф.И.О плательщика   _______________________________________________ 

    Адрес плательщика __________________________________________________ 

    
Сумма 

платежа 200_ руб. 00 коп. Сумма платы за услуги _______ руб. ____ коп. 
Квитанция   

Итого ____ руб. ___ коп.                     «_____» ________________201___г. 
Кассир   С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. с суммой взимаемой платы 

за услуги банка, ознакомлен и согласен. 
      

Подпись плательщика _______________________ 

                    

 

  
 

 


